PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000 - Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que

consta do Processo nº 013/2019, Edital nº 007/2019, HOMOLOGAR o resultado e todo procedimento

licitatório do Pregão Presencial nº 005/2019, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de

equipamentos odontológicos e hospitalares, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde, conforme proposta de aquisição de equipamento/material permanente nº

11986.806000/1170-01 estabelecida com o Fundo Nacional de Saúde, Ministério da Saúde - Governo

Federal, e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I, do Edital nº 007/2019 e na Ata de

Julgamento das Propostas e Documentações realizada na data de 19/03/2019, sendo declaradas vencedoras

as empresas: 1 - 3 R & L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

02.373.487/0001-83, pelo valor total de R$ 1.992,00  (Um mil e novecentos e noventa e dois reais); 2 -

DORMED HOSPITALAR EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.505.499/0001-51, pelo valor total de

R$ 6.094,00  (Seis mil e noventa e quatro reais); 3 - GNMED COMERCIO DE EQUIPAMENTO LTDA ME,

inscrita no CNPJ sob o nº 07.726.140/0001-90, pelo valor total de R$ 5.495,00 (Cinco mil e quatrocentos e

noventa e cinco reais); e 4 - E. L. FARIA RIBEIRO -ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.331.560/0001-42, pelo

valor R$ 32.737,00 (Trinta e dois mil e setecentos e trinta e sete reais), conforme abaixo:

Fornecedor 770 - 3 R & L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME

Grupo: Material Permanente

Item  Descrição           Marca  Unid. Qtde Vlr

Unitário
Vlr. Total

1  MESA DE EXAME: MESA PARA

EXAME CLÍNICO E
GINECOLÓGICO, COM LEITO

ESTOFADO EM ESPUMA

REVESTIDA EM COURVIM DE
ALTA QUALIDADE, MONTADO

SOBRE QUADRO COM ESTRADO

EM TUBOS DE AÇO CARBONO
1.020, 30mm X 1,5mm DE PAREDE,

DORSO REGULÁVEL POR SISTEMA

DE CREMALHEIRAS (3 POSIÇÕES),
CONTENDO UM PAR DE PORTA

COXAS COM SUPORTES E HASTES

REGULÁVEIS EM ALTURA
CONFECCIONADOR EM AÇO

INOXIDÁVEL E APOIOS FUNDIDOS

EM ALUMÍNIO QUE RECEBEM
PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ,

ESTOFADOS COM REVESTIMENTO

EM COURVIM DE ALTA

HELTH UNID 3,00 664,000 1.992,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000 - Eugenópolis – MG

QUALIDADE,  COM UM

DISPOSITIVO PARA COLETA DE

LÍQUIDOS (REMOVÍVEL).
DIMENSÕES: L600mm X C1900mm X

A 850mm

PESO ADMISSÍVEL: 150KG
ACESSÓRIO: SUPORTE PARA

LENÇOL DE PAREDE E SUPORTE

DE SORO

                                                  Total do Grupo

Item:

1.992,00

                                                  Total do

Fornecedor:

1.992,00

Fornecedor 1132 - DORMED HOSPITALAR EIRELI - EPP

Grupo: Material Permanente

Item  Descrição           Marca  Unid. Qtde Vlr

Unitário
Vlr. Total

3  DEA DESFIBRILADOR EXTERNO

AUTOMÁTICO:
DIMENSÕES COM PÁS:

44,5cm (Largura)

24,5cm (Profundidade)
20,0cm (Altura)

Peso: Aparelho  3,90kg

Pás Externas  0,85kg
Bateria Interna:

Tipo: NIMH, 14,4 VDC 4 A/H

Duração: bateria em boas condições

com plena  mínima de 140 choques em

360 joules ou mínimo de 200 choques

em 200 joules.
Tempo de carga completa da bateria

(completamente descarregada): 08 horas

Armazenamento da bateria:
O armazenamento da bateria por longos

períodos em temperaturas acima de

35°C reduzirá sua capacidade e vida
útil.

Classificação: Equipamento Energizado

internamente.
Tipo CF.

Modo de funcionamento:

Operação frequente

CMOS DRAKE - LIFE 400 FUTURA UNID 1,00 6.094,000 6.094,00

                                                  Total do Grupo

Item:

6.094,00

                                                  Total do

Fornecedor:

6.094,00

Fornecedor 1384 - GNMED COMERCIO DE EQUIPAMENTO LTDA ME

Grupo: Material Permanente

Item  Descrição           Marca  Unid. Qtde Vlr

Unitário
Vlr. Total

2  APARELHO DE

ELETROCARDIOGRAMA
PORTÁTIL:  IMPRESSÃO EM 1 OU 3

CANAIS; AQUISIÇÃO DO ECG EM

12 DERIVAÇÕES; FAIXA DE
BATIMENTOS CARDÍACOS DE 30 A

300 BPM; OPÇÕES DE SOFTWARE:

MARQUETTE 12 SL PARA MEDIDA
DO COMPLEXO QRS, QT/QTC, PR,

P,RR/PP E P/QRS/T E MARQUETTE

12 SL PARA INTERPRETAÇÃO;
SOFTWARE EM LÍNGUA

PORTUGUESA; AJUSTE

AUTOMÁTICO DO ZERO DA

ALFAMED| COMPASSUS

3000|ANVISA:80629370012

UNID 1,00 5.495,000 5.495,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000 - Eugenópolis – MG

  ESCALA NO REGISTRO;

COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA

PARA VARIAÇÃO DE LINHA BASE;
DISPLAY ALPHA NUMÉRICO EM

LCD COM CONTROLE DE

CONTRASTE; IMPRESSORA DE
CABEÇA TÉRMICA; VELOCIDADE

DE IMPRESSÃO DE 5,25 OU

50MM/S; PAPEL TIPO ROLO
TECLADO DE MEMBRANA PARA

UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO;

BATERIA COM AUTONOMIA PARA
NO MÍNIMO 250 EXAMES E TEMPO

DE RECARGA DE 3 HORAS ;

CARREGADOR INTERNO; PESO DE
1,2KG DO ELETRO COM A

BATERIA. KIT DE ACESSÓRIOS

INCLUSOS: 01 CABO DE ECG, 01
JOGO DE BRAÇADEIRA, 01 JOGO

DE ELETRODOS, 01 ROLO DE

PAPEL E 01 TUBO DE GEL.

                                                  Total do Grupo

Item:

5.495,00

                      Total do

Fornecedor:

5.495,00

Fornecedor 1672 - E. L. FARIA RIBEIRO -ME

Grupo: Material Permanente

Item  Descriçõo           Marca  Unid. Qtde Vlr

Unitário

Vlr. Total

4  CADEIRA ODONTOLÓGICA

COMPLETA

(EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR):
CADEIRA COM ESTRUTURA EM

AÇO, ESTOFAMENTO DE ESPUMA

COM REVESTIMENTO EM 100%
PVC SEM COSTURA 02 APOIOS DE

BRAÇOS ANATÔMICOS E

REBATÍVEIS, ACIONAMENTO POR
MOTO REDUTOR ELÉTRICO E

CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO
INTEGRADA.

8 MOVIMENTOS: 4 INDIVIDUAIS, 4

AUTOMÁTICOS (2 POSIÇÕES DE
TRABALHO VOLTA A ZERO)

ENCOSTO DE CABEÇA

ANATÔMICO, REMOVÍVEL, BI

ARTICULADO, COM REGULAGEM

DE ALTURA

EQUIPO ACOPLADO COM BRAÇO
ARTICULADO (SERINGA TRÍPLICE,

02 TERMINAIS COM SPLAY PARA

ALTA ROTAÇÃO, 01 TERMINAL
SEM SPRAY PARA MICRO MOTOR)

COM TAMPO DE INOX.

REFLETOR COM DUPLA PEGA
MÃO PARA O DENTISTA, LIGA E

DESLIGA SINCRONIZADO COM OS

MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS DE
CADEIRA E BRAÇO TOTALMENTE

ARTICULADO PERMITE

ATENDIMENTO DE PACIENTES
CADEIRANTES E REGULAGEM DE

INTENSIDADE DE 8000 A 25000

LUX.

PEDAL MÓVEL E COM TODAS AS

FUNÇÕES INTEGRADAS

UNIDADE AUXILIAR SUCTORA
REBATÍVEL COM GIRO DE 45°

KAVO UNIK C4  KIT ACADEMICO

3NS

UNID 3,00 9.229,000 27.687,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000 - Eugenópolis – MG

  PORTA DETRITOS DE FÁCIL

ACESSO E ACOMPANHA CUBA DE

PORCELANA.

ALTA ROTAÇÃO

    ENCAIXE DE BROCAS PUSH
BUTTON

    CORPO EM METAL CROMADO

    AUTOCLAVÁVEL A 135°C
    CONEXÃO BORDEN

    SPRAY TRIPLO

    DESIG ERGONÔMICO
    ROTAÇÃO MÁXIMA 380000 RPM

PEÇA RETA
    AUTOCLAVÁVEL A 135°C

    OPCIONAL REFRIGERAÇÃO

EXTERNA
    SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO

LIVRE DE 360°

CONTRA ÂNGULO

    SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO

LIVRE DE 360°
    CABEÇA MONTADA COM

ROLAMENTOS EVITANDO SUPER
AQUECIMENTO

    ROTAÇÃO 25000RPM

    SISTEMA DE FIXAÇÃO DE
BROCAS POR TRAVA

    AUTOCLAVÁVEL A 135°C

      MICRO MOTOR

    CONEXÃO BORDEN

    AUTOCLAVÁVEL A 135°C

    AJUSTE PRECISO DE ROTAÇÃO
POR MEIO DE ANEL GIRATÓRIO

DE 5000 A 20000 RPM

    OPCIONAL REFRIGERAÇÃO
EXTERNA

5  APARELHO DE RAIO X

ODONTOLÓGICO:
DIGITAL

COLUNA COM BRAÇO

ARTICULADO COM
MOVIMENTAÇÃO VERICAL E

HORIZONTAL

TENSÃO 70MA
CHAVE LIGA/DESLIGA, TIME

DIGITAL, BIP SONORO

CONJUGADO A EMISSÃO DE RAIO-
X

PROCION UNID 1,00 5.050,000 5.050,00

                                                  Total do Grupo

Item:

32.737,00

                                                  Total do

Fornecedor:

32.737,00

                                                  Total da

Licitação:

46.318,00

Eugenópolis, 21 de março de 2019.

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS
Prefeito Municipal